QVÆSTIO XLVI.

An salutem suam funditus desperasset IESUS?

LUTHERO-CALVINISTÆ pertinaciter Laffirmant.

LUTHERVS in Collop. mensal. fol. 102. b. *In agonia suæ sciuimus Christus a patre suis calvatu Dñe esset, an diabolus. Hactenatio expressit et fedorem sanguinem.* Niclaus Gallus, apud *Notitia in Fidei Lutheri* cap. 4. *Christus non solum sub Pontio, sed etiam sub diabole & matre eius in inferno passus debuit.*

LUTHERANI quicam, vt M. lanchthon in *Loca Commun. cap. de Fide*; bis dicit, *Christum luctatum gravissime cum tentatione de sui abiectione.*

BRENTIUS in *Actio. c. 2.* ait dilectè: *Christum de-*

laci inferni passum. Idem lib. de Miser. Christi, part. 2. nihil fecit docet a iud. quam Inferos non esse locum aliquem certum; sed Statum damnatorum. Immò addit; *Tibique esse inferos, ubi sunt impi qui tentantur de eterna sua damnatione.* Sed & in aliis capitibus idem Caluinus dicit.

CAULINVS lib. 2. Instit. cap. 16. § 12. conqueritur quidem: *Hic Nebulones quidam, licet indocti, malitia tamen magis, quam in scitiam impulsu, clamitant. Me atrocem facere Christo iniuriam:* *Quis minimè consentaneum fueritis. Eum de Anima salute timere. &c.*

AUTOR. Audiamus igitur pronuntiata ipsius verbis totidem; & de iniuria, sc. liquebit.

1. Sicille Goliath: in Matth. c. 27. vers. 37.

In morte Christi Desperatione plenum occurrit spectaculum. Idem in Ioan. c. 14. vers. 1. *In morte Christi nihil est, quam extrema Desperationis materia.*

2. Adhuc ne quereris de nebula iniuria? An non ipse tibi nequam es Caluine? Ipse dixisti, in epist. ad Gal. c. 3. *Christus verè peccator fuit, qui promeruit eternam maledictionem.*

Nimium hoc, quam horribile; sed blasphemum; sed Caluinisticum.

3. Pergenget Cayn Caluine, trucidator Christi. Tu dixisti, Institut. lib. 2. c. 16. §. 10.

*Christus diros in Animam cruciatus Damna-
ti & Proditio hominis pertulit.*

Si pertulit poenam; quero ob culpā, an per innocentiam? Protecto illud quidem justē, ut vis culpabilem: at si hoc; iniurie.

Perge conqueri, iniuriam irrogatibi, defacta acta iniuria Christo. Au non hæc iniuria est atrox, gehennæ addicere Christum? Tu addixisti.

Nam doces impi; Institut. lib. 3. c. vlt. Et in Psychopannychia: *Nihil aliud esse damnatorum penas, quam terrorēm & anxietatem cōscientiae cogitantis, Deum esse iratum sibi ac inse-
sum.*

At de Christo scribis, Institut. lib. 2. c. 16. § 11. *cum salutis minimè securum fuisse. Christus ergo, aīs 3 eum lachrymis & clamore valido oras à Metu Suo exauditur: Non, ut à morte sic immensis; sed ut Non Absorbeatur, ut peccator: Quod ilit p. rsonam nostram gerebat.*

Ergone, inquam, idcirco Deus cū Ira Filium suum dereliquit sic, velut alium quemque dederit peccatorem? Ita quidem sentit Caluinus, cum protinus subiungit:

Et certè nullapores est singi magis formidabilis abysus, quam sentire te a Deo Derelictum, & Alienatum: Et, cum inuocaueris, non exaudiabis. Perinde ac si in tuam perniciem ipse conspirasset.

Atque hanc talē tribuit cogitationem Christo Caluinus: *Er talis est dānatorum poena. Fitne igitur adhuc iniuria Caluino, ut qui iniuriam inferre dicatur Christo, tanquam desperato, ac poenas damnatorum perpesso?*

Sed vide serpentis ingenium, ut veris falsa permiscens concludat, ibidē: Tria dicit:

1. *Iracum diaboli potestate: Verum hoc.*
2. *Cum mortis horrore: Certum & isthac: 3.*
Cum inferorum doloribus; (Hoc b'asphemū manus confundendo factum est, ut referret de ille visuoriam.

3. *Atque ne quisquam ambigat sentire Caluinum ac docere; quod Christus vere statum damnatorum in Orco pertulerit; tale restatur istis.* Institut. lib. 2. c. 16. §. 10. *Diros in Animam cruciatus, damnati ac perditi hominū pertulit.*

Clara & certa isti ista. Idem in Harm. ad Matth. 27. Deus meus. &c. *Videmus, ait, Christum sic ex omni parte vexatum fuisse, ut DESPERATIONE obrutus, ab inuocando Deus absisteret; quod erat saluti renunciare.*

Rationem dat alibi: *Quianos ob peccata obnoxii eramus damnationi: at nostram*

K 2 Chri-

Christus personam sustinebat: ergo pendere debita nobis omnia debebat: in quibus desperatio. Ita Initit. 2. c. 16. §. 10. Ex propheta retulimus: fuisse propter scelera nostra à Patre percussum. Quibus significat, in locum sceleratorum, Sponsorem, Vadem, adeoque in terrae submissum, quod dependeret ac persolueret OMNES, quæ ab illis expetende erant. pœnas. Vnq; hoc excepto, Quod doloribus mortis non poterat detineri. Ibid. §. 11. Manu Dei perclusus, OMNIA irati & punientis Dei signa expertus est: Ergo & Desperationem. In Catechismo patruo querit: Quomodo fieri potest, ut Iesus Christus in tali fuerit Damnatio ne? Respondet: Non in ea fuit, vt in ea permaneret.

B E Z A in Matth. 27. Iesus in inferorum gurgitem immersus ciulat.

PERKINSVS Anglus Theol. in explic. Symboli: mitigat ista. Cum dormit homo, tū non separata est anima à corpore, sed velut mortua quiescit, nec animaduertitur. Sic conquievit Deitas, nec sua in Humanitate exercuit vires: Atque ita deserta videtur Humanitas: Deus mihi, Deus mihi: Haec sunt verba Fidei, aut fidei in Deo. Cur me deseruissi? Videntur fuisse verba diffidentia; sed non sunt: gemebat tantum ab magnitudinem supplicij. Ex quo Religionem non in sensu confistere disceimus; sed in Fide. Diffimulat sui Caluini excusationem; statuisse propriam expositionem: quam tamen hodie plerique Caluinistarum tenent fere communem.

A V T O R. 1. Blasphematus Caluinus & Complices sui. 1. Quia Christus non pertulit pœnam Damni, id est, priuationem visionis beatificæ: ergo non OMNES pœnas luit damnatorum. Fuit etiam ante passionem contemplator Essentiae diuinæ, id est, in statu beatitudinis: at hic est immutabilis: ergo & in passione, & posthanc persistit in illa. Non ergo desperauit unquam. 2. Non desperauit in cruce: 1. Quia Voci, Denuo

meus, &c. subiunxit hanc: Pater, in manu tuas. &c. 2. Beatitudo est vita æterna, ergo amitti nequit: eccl. desperauit: igitur Dominus?

3. Quia postilla, non desperantis, sed Admirantis derelictionem tantam, Deus meus. &c. continuò subiungitur Pl. 1. Longe à salute mea Beatitudinis, verba dilectorum meorum, quæ scilicet in me suscepimus quæ, ut corpus & anima sensuia sic & Verba mea sunt plena doloris. Vnde 1. Pet. 2. Peccata nostra ipse portauit in Corpore suo super lignum: nō in Anima Rationali.

4. Quia Lutherani ob hæc talia Caluinianos dirè exagitant: certè permouunt & Heshusum, apud Schiltüselburgum Theol. Calv. lib. 1. c. 6. ut tragicè clamaret: Caluinista non tantum Deum transformant in diabolum: quod sine horro vix cogitari potest: Sed Christi Meritum ita etiam eleuant, ut digni sint, qui etiam infra inferos ablegentur. Horribilis accusatio hæc: quæ multum quoque negotiū facessit Bezae, in Absterfione calumniarum Heshusii. Sed absque successu, Pluravide infrā q. 48. & 49.

Q V Ä S T I O. XLVII.

An, qui Salutem amiserat, Fidem quoque perdiderit Iesum?

C A L V I N V S quidem, ut supra quest. 29. adnotauimus; tria Christo tribuit quoad, Fidem. 1. Fide, ait, ut alius homo fuit predonus. 2. Fidem eius rectâ Satanus aggressus est: Sed Fide retinuit sibi propitium Deum. 3. Fidem inconcussum in tentacionibus, illasam in Passione conservauit.

A V T O R. Primum est hereticum; merum indicans Hominem esse Christum: Alterum est falsum: nam Obediens fuit